
 

COMUNE DI ALTAVILLA SILENTINA 
Medaglia d’Argento al merito civile 

Provincia di Salerno 
 
 

 
Oggetto: procedura aperta per l’ affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 
delle entrate tributarie ed extratributarie, riscossione coattiva di tutte le entrate tributarie ed 
extratributarie, gestione delle quote residue e delle quote inesigibili presentate dall’agente della 
riscossione. 
 

RISPOSTE AI QUESITI 
 
In relazione a quanto richiesto con la nota del 09/07/2018, inerente al punto 7.3 del disciplinare di gara si 

precisa, che tra i requisiti di capacità tecnico professionale è richiesto l’esecuzione negli ultimi tre anni dei 

seguenti servizi analoghi così come specificato alla lettera A del punto 7.3. 

Tra i servizi analoghi richiesti oltre ad avere eseguito nell’ultimo triennio 2015/2017, i servizi analoghi di 

accertamento e riscossione delle entrate tributarie e extratributarie, anche riscossioni coattive di tutte le 

entrate tributarie ed extratributarie e delle quote inesigibili presentate dall’agente di riscossione dell’importo 

complessivo minimo di euro 534.022,92. 

Pertanto tale requisito può essere soddisfatto anche dall’avere effettuato la gestione delle quote residue e 

delle quote inesigibili presentate dall’agente della riscossione sempre con riferimento al triennio 2015/2017. 

 

 

In riferimento alla nota n.6222 del 13/07/2018, di cui all’oggetto, si comunica quanto segue: 

1- Non ci sono limitazioni o parametri in riferimento alle modalità di formulazione dell’offerta tecnica; 

2- Il sistema informativo attualmente in uso dall’ente è jsibac di AlphaSoft anche se il Comune, è in attesa 

del nuovo sistema informatico della Società Halley informatica quale società che attualmente ha inglobato 

la società AlphaSoft; 

 

 

In riferimento alla nota di cui all’oggetto, si comunica quanto segue: 

1- Le utenze relative al locale, non saranno a carico di questa stazione appaltante; 

2- Anche l’accertamento per omesso o insufficiente versamento ruolo ordinario tari è oggetto di 

affidamento alla ditta vincitrice del bando; 

3- Il sistema informativo attualmente in uso dall’ente è jsibac di AlphaSoft anche se il Comune, è in 

attesa del nuovo sistema informatico della Società Halley informatica quale società che attualmente 

ha inglobato la società AlphaSoft; 

4- IMU: 

le ultime annualità accertate per l’IMU sono relative agli anni 2010/2011/2012; 



5- Per quanto riguarda l’attività di riscossione coattiva se svolta in concessione o a supporto (cft. Art. 

20 C.s.a.2° Cap.), deve intendersi in concessione; 

6- Idem punto 5; 

7- a)  Gli incassi IMU per gli anni 2015/2016/2017 (vedi pdf allegato); 

b)  Numero dei contribuenti che hanno effettuato almeno un versamento IMU negli anni 

2015/2016/2017 sono: 

2015: 2.716 contribuenti; 

2016: 3.312 contribuenti; 

2017: 3660 contribuenti; 

k)  somme da recuperare per l’anno 2012 numero 453 avvisi per un’importo complessivo di sanzioni 

ed interessi pari ad euro 214.081,05; 

2011: numero 363 avvisi di accertamento per un importo di euro 98.456,79; 

2010: numero 351 363 avvisi di accertamento per un importo di euro 88.429,14; 

TASI 

c) incassi Tasi 2015/2016/2017 (vedi pdf allegato); 

d) numero dei contribuenti che hanno effettuato almeno un versamento Tasi negli anni 

2015/2016/2017 sono: 

2015: 2.698 contribuenti; 

2016: 3.227 contribuenti; 

2017: 3.180 contribuenti; 

k) Attualmente non sono stati predisposti accertamenti TASI sono tutti da doversi effettuare; 

TARES/TARI 

e) Il numero delle partite della lista TARES 2013 è pari a 3.918 l’importo riscosso ( vedi pdf 

allegato); 

f) Il carico TARI 2015/2016/2017 (vedi pdf allegati); 

g) Il numero partite TARI annualità 2018 è pari a 3.939 e i contribuenti sono 3.295; 

h) Dettaglio utenze domestiche e non domestiche anno 2018 (vedi foglio excel e pdf allegato); 

k) Gli importi degli accertamenti da riscuotere per ruolo coattivo comprensivi d’imposta, sanzioni ed 

interessi sono i seguenti: 

2013: numero 513 accertamenti da omesso o parziale versamento, da esigersi con ruolo coattivo per 

un importo di euro 228.984,00; 

2014:  numero 530 accertamenti da omesso o parziale versamento, da esigersi con ruolo coattivo per 

un importo di euro 258.544,00; 

2015:  numero 549 accertamenti da omesso o parziale versamento, da esigersi con ruolo coattivo per 

un importo di euro 308.657,00; 

TOSAP 

Per quanto riguarda le lettere i, j e k si comunica quanto segue: 

 

               i)che il carico per l’anno 2018 della lista di carico Tosap permanente è pari a circa  



                26.123,00 euro e così anche per gli anni precedenti che il riscosso è pari circa al 50% di  

                26.123,00 ( vedere pdf allegato); 

   j)   il numero delle posizioni TOSAP permanenti è pari a 38 con esclusione dei passi      

  carrai, che comunque risultano essere nella lista di carico di questo ente, e che molti      

  dovranno essere accertati e revisionati. 

 

ALTAVILLA SILENTINA, Lì 16/07/2018. 
 

Il R.U.P 
dott. Michele DI SARLI  

 



                       RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2015
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
                                     ___________________________
 
      Numero Versamenti Totale           6.105
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          220
 
      Numero Versamenti Acconto          2.861
 
      Numero Versamenti Saldo            2.808
 
      Numero Versamenti non class.         216
 
      Numero fabbricati  25.905
 
      Terreni agricoli ....................           0,00
 
      Aree fabbricabili....................           0,00
 
      Abitazione principale................           0,00
 
      Altri fabbricati ....................           0,00
 
      Delta totale versato/totale dettagli      941.032,36+
 
      Totale Importo Versato...............     941.032,36
 
      Totale detrazione abitaz.principale         2.107,88
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.07.05.74

c_m294-COMUNE DI BELLIZZI-Registro Ufficiale:14853-16/07/2018-15:03:38



                       RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2016
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
                                     ___________________________
 
      Numero Versamenti Totale           3.824
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          133
 
      Numero Versamenti Acconto          1.677
 
      Numero Versamenti Saldo            1.736
 
      Numero Versamenti non class.         278
 
      Numero fabbricati   9.488
 
      Terreni agricoli ....................           0,00
 
      Aree fabbricabili....................           0,00
 
      Abitazione principale................           0,00
 
      Altri fabbricati ....................           0,00
 
      Delta totale versato/totale dettagli      742.018,55+
 
      Totale Importo Versato...............     742.018,55
 
      Totale detrazione abitaz.principale           201,00
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.07.56.36



                       RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2017
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
                                     ___________________________
 
      Numero Versamenti Totale           3.668
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          133
 
      Numero Versamenti Acconto          1.697
 
      Numero Versamenti Saldo            1.666
 
      Numero Versamenti non class.         172
 
      Numero fabbricati   8.628
 
      Terreni agricoli ....................           0,00
 
      Aree fabbricabili....................           0,00
 
      Abitazione principale................           0,00
 
      Altri fabbricati ....................           0,00
 
      Delta totale versato/totale dettagli      721.230,17+
 
      Totale Importo Versato...............     721.230,17
 
      Totale detrazione abitaz.principale           201,11
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.08.39.24



                       RIEPILOGO VERSAMENTI TASI ANNO 2015
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
      Numero Versamenti Totale           5.573
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          130
 
      Numero Versamenti Acconto          2.536
 
      Numero Versamenti Saldo            2.578
 
      Numero Versamenti non class.         329
 
      Numero fabbricati  13.830
 
      Totale Importo Versato...............     375.859,42
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
      Ult.Variaz.dal              al
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.44.02.85



                       RIEPILOGO VERSAMENTI TASI ANNO 2016
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
      Numero Versamenti Totale           3.243
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          117
 
      Numero Versamenti Acconto          1.404
 
      Numero Versamenti Saldo            1.465
 
      Numero Versamenti non class.         257
 
      Numero fabbricati   7.978
 
      Totale Importo Versato...............      99.894,75
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
      Ult.Variaz.dal              al
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.44.39.82



                       RIEPILOGO VERSAMENTI TASI ANNO 2017
 
      Incassati  dal              al
 
      Registrati dal              al
 
      Numero Versamenti Totale           3.182
 
      Numero Versamenti Sol.Unica          129
 
      Numero Versamenti Acconto          1.452
 
      Numero Versamenti Saldo            1.436
 
      Numero Versamenti non class.         165
 
      Numero fabbricati   8.187
 
      Totale Importo Versato...............      99.428,33
 
                                     Il Funzionario Responsabile
 
                                     ___________________________
 
      Ult.Variaz.dal              al
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagina       1  005       13/07/2018  12.45.10.35



                         RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2013
 
 
    Versamenti incassati al  13/07/2018 rto distinta 0000000000 del
 
    R.to Ruolo        P13T   RUOLO UNICO 2013
 
    R.to rate           /999 Tipo Utenza Tutte
 
 
    Data Reg. da...a
 
    Data Pag. da...a
 
    Data Dis. da...a
 
 
    Totale Pagamenti Cumulativi N.  6.301 Euro     797.394,63
 
    di cui:
 
 
    Quota Netto                           Euro     690.690,40
 
      di cui Provincia                    Euro           0,00
 
      di cui Comune                       Euro           0,00
 
    Quota Addizionale Eca                 Euro      34.541,85
 
    Quota Maggiorazione Eca               Euro      34.541,85
 
    Quota Tributo Provinciale             Euro      34.541,85
 
    Quota Sanzioni                        Euro           0,00
 
    Quota Interessi                       Euro           0,00
 
    Sanzioni Versamento                   Euro           0,00
 
    Interessi Versamento                  Euro           0,00
 
    Spese avviso accertamento             Euro           0,00
 
    Spese ruolo ordinario                 Euro           0,00
 
 
    Arrotondamento                        Euro       3.449,08+
 
 
    Totale Pagamenti su Pratica N.        Euro           0,00
 
 
    Totale Incassato                      Euro     797.394,63
 
Pagina       1  005       13/07/2018  13.03.34.62



                         RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2015
 
 
    Versamenti incassati al  13/07/2018 rto distinta 0000000000 del
 
    R.to Ruolo        R15    RUOLO PRINCIPALE 2015
 
    R.to rate           /999 Tipo Utenza Tutte
 
 
    Data Reg. da...a
 
    Data Pag. da...a
 
    Data Dis. da...a
 
 
    Totale Pagamenti Cumulativi N.  4.982 Euro     717.560,69
 
    di cui:
 
 
    Quota Netto                           Euro     673.940,59
 
      di cui Provincia                    Euro           0,00
 
      di cui Comune                       Euro           0,00
 
    Quota Addizionale Eca                 Euro           0,00
 
    Quota Maggiorazione Eca               Euro           0,00
 
    Quota Tributo Provinciale             Euro      33.698,85
 
    Quota Sanzioni                        Euro           0,00
 
    Quota Interessi                       Euro           0,00
 
    Sanzioni Versamento                   Euro           0,00
 
    Interessi Versamento                  Euro           0,00
 
    Spese avviso accertamento             Euro           0,00
 
    Spese ruolo ordinario                 Euro       5.285,40
 
 
    Arrotondamento                        Euro       4.963,63+
 
 
    Totale Pagamenti su Pratica N.        Euro           0,00
 
 
    Totale Incassato                      Euro     717.560,69
 
Pagina       1  005       13/07/2018  13.05.51.14



                         RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2016
 
 
    Versamenti incassati al  13/07/2018 rto distinta 0000000000 del
 
    R.to Ruolo        P16A   RUOLO ACCONTO 2016
 
    R.to rate           /999 Tipo Utenza Tutte
 
 
    Data Reg. da...a
 
    Data Pag. da...a
 
    Data Dis. da...a
 
 
    Totale Pagamenti Cumulativi N.  4.991 Euro     497.665,25
 
    di cui:
 
 
    Quota Netto                           Euro     469.564,31
 
      di cui Provincia                    Euro           0,00
 
      di cui Comune                       Euro           0,00
 
    Quota Addizionale Eca                 Euro           0,00
 
    Quota Maggiorazione Eca               Euro           0,00
 
    Quota Tributo Provinciale             Euro      23.486,23
 
    Quota Sanzioni                        Euro           0,00
 
    Quota Interessi                       Euro           0,00
 
    Sanzioni Versamento                   Euro           0,00
 
    Interessi Versamento                  Euro           0,00
 
    Spese avviso accertamento             Euro           0,00
 
    Spese ruolo ordinario                 Euro           0,00
 
 
    Arrotondamento                        Euro       4.950,72+
 
 
    Totale Pagamenti su Pratica N.        Euro           0,00
 
 
    Totale Incassato                      Euro     497.665,25
 
Pagina       1  005       13/07/2018  13.08.40.35



                         RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2016
 
 
    Versamenti incassati al  13/07/2018 rto distinta 0000000000 del
 
    R.to Ruolo        P16S   SALDO TARI 2016
 
    R.to rate           /999 Tipo Utenza Tutte
 
 
    Data Reg. da...a
 
    Data Pag. da...a
 
    Data Dis. da...a
 
 
    Totale Pagamenti Cumulativi N.  2.221 Euro     174.253,81
 
    di cui:
 
 
    Quota Netto                           Euro     165.375,57
 
      di cui Provincia                    Euro           0,00
 
      di cui Comune                       Euro           0,00
 
    Quota Addizionale Eca                 Euro           0,00
 
    Quota Maggiorazione Eca               Euro           0,00
 
    Quota Tributo Provinciale             Euro       8.269,32
 
    Quota Sanzioni                        Euro           0,00
 
    Quota Interessi                       Euro           0,00
 
    Sanzioni Versamento                   Euro           0,00
 
    Interessi Versamento                  Euro           0,00
 
    Spese avviso accertamento             Euro           0,00
 
    Spese ruolo ordinario                 Euro           0,00
 
 
    Arrotondamento                        Euro         695,48+
 
 
    Totale Pagamenti su Pratica N.        Euro           0,00
 
 
    Totale Incassato                      Euro     174.253,81
 
Pagina       1  005       13/07/2018  13.09.22.32



                         RIEPILOGO VERSAMENTI ANNO 2017
 
 
    Versamenti incassati al  13/07/2018 rto distinta 0000000000 del
 
    R.to Ruolo        P17    RUOLO 2017
 
    R.to rate           /999 Tipo Utenza Tutte
 
 
    Data Reg. da...a
 
    Data Pag. da...a
 
    Data Dis. da...a
 
 
    Totale Pagamenti Cumulativi N.  5.072 Euro     789.996,00
 
    di cui:
 
 
    Quota Netto                           Euro     744.687,34
 
      di cui Provincia                    Euro           0,00
 
      di cui Comune                       Euro           0,00
 
    Quota Addizionale Eca                 Euro           0,00
 
    Quota Maggiorazione Eca               Euro           0,00
 
    Quota Tributo Provinciale             Euro      37.235,13
 
    Quota Sanzioni                        Euro           0,00
 
    Quota Interessi                       Euro           0,00
 
    Sanzioni Versamento                   Euro           0,00
 
    Interessi Versamento                  Euro           0,00
 
    Spese avviso accertamento             Euro           0,00
 
    Spese ruolo ordinario                 Euro           0,00
 
 
    Arrotondamento                        Euro       8.365,45+
 
 
    Totale Pagamenti su Pratica N.        Euro           0,00
 
 
    Totale Incassato                      Euro     789.996,00
 
Pagina       1  005       13/07/2018  13.11.48.00



Riepilogo Ruoli Emessi

Numero contribuenti 3.254 

Numero articoli 3.918 

Totale Netto 774.071,25 

Eca 38.709,88 

Max Eca 38.709,88 

Tributo Provinciale 38.709,88 

Totale addizionali 116.129,64 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Totale Lordo 890.200,89 

Il Funzionario Responsabile

P13T 

2013 Anno

Sanzioni 0,00 

0,00 Interessi

Cod Iscrizione Escluso

Ruolo

Sanzioni Amministrative 0,00 

Spese di notifica 0,00 

Totale Complessivo 1.023.215,73 

Totale Compl senza 
Addizionali

907.086,09 

Min/Max Importo 0,00 999.999.999.999,00 

13/07/2018 

RUOLO UNICO 2013 

3.899 

0 

0 

0 

0 

3.899 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 774.071,25 

Tariffa Fissa 774.071,25 

,00 Tariffa Variabile

Maggiorazione Tariffa 133.014,84 

,00 Importo Ultriore Riduzione

Utenze Domestiche ������ Utenze Non Domestiche ������ Tutte ������

,00 

,00 

Sanzioni Mt.

Interessi Mt.



Riepilogo Ruoli Emessi

Numero contribuenti 3.254 

Numero articoli 3.918 

Totale Netto 774.071,25 

Eca 38.709,88 

Max Eca 38.709,88 

Tributo Provinciale 38.709,88 

Totale addizionali 116.129,64 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Totale Lordo 890.200,89 

Il Funzionario Responsabile

P13T 

2013 Anno

Sanzioni 0,00 

0,00 Interessi

Cod Iscrizione Escluso

Ruolo

Sanzioni Amministrative 0,00 

Spese di notifica 0,00 

Totale Complessivo 1.023.215,73 

Totale Compl senza 
Addizionali

907.086,09 

Min/Max Importo 0,00 999.999.999.999,00 

13/07/2018 

RUOLO UNICO 2013 

3.899 

0 

0 

0 

0 

3.899 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 774.071,25 

Tariffa Fissa 774.071,25 

,00 Tariffa Variabile

Maggiorazione Tariffa 133.014,84 

,00 Importo Ultriore Riduzione

Utenze Domestiche ������ Utenze Non Domestiche ������ Tutte ������

,00 

,00 

Sanzioni Mt.

Interessi Mt.



Riepilogo Ruoli Emessi

Numero contribuenti 3.300 

Numero articoli 3.923 

Totale Netto 920.263,78 

Eca 0,00 

Max Eca 0,00 

Tributo Provinciale 46.014,73 

Totale addizionali 46.014,73 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Totale Lordo 966.278,51 

Il Funzionario Responsabile

R15 

2015 Anno

Sanzioni 0,00 

0,00 Interessi

Cod Iscrizione Escluso

Ruolo

Sanzioni Amministrative 0,00 

Spese di notifica 0,00 

Totale Complessivo 966.278,51 

Totale Compl senza 
Addizionali

920.263,78 

Min/Max Importo 0,00 999.999.999.999,00 

13/07/2018 

RUOLO PRINCIPALE 2015 

3.923 

0 

0 

0 

0 

3.923 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 920.263,78 

Tariffa Fissa 507.955,92 

412.307,86 Tariffa Variabile

Maggiorazione Tariffa ,00 

,00 Importo Ultriore Riduzione

Utenze Domestiche ������ Utenze Non Domestiche ������ Tutte ������

,00 

,00 

Sanzioni Mt.

Interessi Mt.



Riepilogo Ruolo

Codice Gruppo

Numero contribuenti 3.371 

Numero articoli 4.109 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Il Funzionario Responsabile

13/07/2018 

2016 Anno

Importo Netto 934.690,13 

Eca 0,00 

Max Eca 0,00 

T.Provinciale 46.736,22 

Addizionali 46.736,22 

Totale Lordo 981.426,35 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 934.690,13 

Tariffa Fissa 515.459,16 

419.230,97 Tariffa Variabile

0,00 Maggiorazione Tariffa

Importo Ulteriore Riduzione 0,00 

Utenze Domestiche ������ Utenze Non Domestiche ������ Tutte ������

981.426,35 Totale Tributo e Maggiorazione



Riepilogo Ruoli Emessi

Numero contribuenti 3.383 

Numero articoli 4.142 

Totale Netto 1.185.034,90 

Eca 0,00 

Max Eca 0,00 

Tributo Provinciale 59.253,16 

Totale addizionali 59.253,16 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Totale Lordo 1.244.288,06 

Il Funzionario Responsabile

P17 

2017 Anno

Sanzioni 0,00 

0,00 Interessi

Cod Iscrizione Escluso

Ruolo

Sanzioni Amministrative 0,00 

Spese di notifica 0,00 

Totale Complessivo 1.244.288,06 

Totale Compl senza 
Addizionali

1.185.034,90 

Min/Max Importo 0,00 999.999.999.999,00 

13/07/2018 

RUOLO 2017 

4.142 

0 

0 

0 

0 

4.142 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 1.185.034,90 

Tariffa Fissa 669.976,00 

515.058,90 Tariffa Variabile

Maggiorazione Tariffa ,00 

,00 Importo Ultriore Riduzione

Utenze Domestiche ������ Utenze Non Domestiche ������ Tutte ������

,00 

,00 

Sanzioni Mt.

Interessi Mt.



Riepilogo Ruolo

Codice Gruppo

Numero contribuenti 256 

Numero articoli 282 

Comune di ALTAVILLA SILENTINA 

Il Funzionario Responsabile

13/07/2018 

2018 Anno

Importo Netto 26.123,30 

Eca 0,00 

Max Eca 0,00 

T.Provinciale 0,00 

Addizionali 0,00 

Totale Lordo 26.123,30 

Quota Provincia 0,00 

Quota Comune 26.123,30 

Tariffa Fissa 0,00 

0,00 Tariffa Variabile

0,00 Maggiorazione Tariffa

Importo Ulteriore Riduzione 0,00 

Utenze Domestiche Utenze Non Domestiche Tutte 

26.123,30 Totale Tributo e Maggiorazione


	RISPOSTA AI QUESITI 1
	RISPOSTA AI QUESITI - ALLEGATO
	RIEPILOGO INCASSI IMU 2015
	RIEPILOGO INCASSI IMU 2016
	RIEPILOGO INCASSI IMU 2017
	RIEPILOGO INCASSI TASI 2015
	RIEPILOGO INCASSI TASI 2016
	RIEPILOGO INCASSI TASI 2017
	RIEPILOGO RISCOSSO TARES 2013
	RIEPILOGO RISCOSSO TARI 2015
	RIEPILOGO RISCOSSO TARI 2016 - ACCONTO
	RIEPILOGO RISCOSSO TARI 2016 - SALDO
	RIEPILOGO RISCOSSO TARI 2017
	RIEPILOGO TARES 2013 - CARICO (1)
	RIEPILOGO TARES 2013 - CARICO
	RIEPILOGO TARI 2015 - CARICO
	RIEPILOGO TARI 2016 - CARICO ACCONTO E SALDO
	RIEPILOGO TARI 2017 - CARICO
	RIEPILOGO TOSAP 2018 - CARICO




